
Uchwała Nr 758/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 października 2024 r. 

 

w sprawie zmian do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz § 8 ust. 2 Uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

1. W projekcie „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025”wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. ust. 4 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„umacnianie podmiotowości obywateli i zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na 

kreowanie polityk publicznych pozostających w kompetencji Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego,” 

2) § 1. ust. 4 pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„zwiększanie wśród mieszkańców Województwa Wielkopolskiego zainteresowania 

sprawami publicznymi oraz zwiększenie ich współodpowiedzialności za rozwój regionu,” 

3) § 1. ust. 4 pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„poprawa funkcjonowania organizacji pozarządowych poprzez wzmocnienie ich do 

bardziej efektywnego działania i podnoszenia poziomu świadczonych usług.” 

4) § 5. ust. 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych oraz szkoleń i warsztatów mających na 

celu przeciwdziałanie uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym i/lub 

behawioralnym) w zakresie m. in.: 



a) ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów i ich otoczenia,  

w tym: 

- oddziaływanie na rzecz zapobiegania szkodom powodowanym używaniem 

środków psychoaktywnych przez kobiety w ciąży, w szczególności wynikających 

z picia alkoholu (FAS – Płodowy Zespół Alkoholowy, FASD – Spektrum Zaburzeń 

Alkoholowych), 

- problemów alkoholowych w miejscu pracy, 

b) zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i 

NSP, a także z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie 

może prowadzić do uzależnienia, 

c) podnoszenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych 

oddziaływań profilaktycznych, 

d) zwiększanie kompetencji wychowawczych rodziców/opiekunów prawnych w zakresie 

kształtowania właściwych postaw dzieci i młodzieży wobec środków psychoaktywnych.” 

 

2. Szczegółowe zestawienie propozycji zgłoszonych podczas konsultacji społecznych projektu 

oraz przez Wielkopolską Radę Działalności Pożytku Publicznego stanowi załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Organizacyjnego i Kadr Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do uchwały Nr 758/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 października 2024 r. 

 

w sprawie zmian do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025. 

 

Przyjęcie niniejszej Uchwały stanowi odpowiedź na konsultacje społeczne projektów: „uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”, których termin oraz zasady 
przeprowadzenia zostały określone w Uchwale Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. oraz Uchwale Nr 228/2024 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 czerwca 2024 roku. 

W ramach konsultacji społecznych projektu do jego treści wpłynęła uwaga od jednej organizacji 

pozarządowej. Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała Program 

i zaproponowała swoje uwagi. 

Szczegółowe zestawienie propozycji zgłoszonych podczas konsultacji społecznych projektu oraz przez 

Wielkopolską Radę Działalności Pożytku Publicznego stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uznaje propozycje wskazane w § 1 niniejszej Uchwały. 

 



Załącznik  do Uchwały Nr 758/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 października 2024 roku 
 

 

Konsultacje projektu „Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”: 
 

Lp. 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

1.  Stowarzyszenie 
Pracownia 
Profilaktyki, 
Psychoterapii i 
Rozwoju 
Osobistego „Bliżej 
Siebie 

§ 5 ust. 12 pkt 5 
dodatnie pkt 
 

Wspieranie działań służących diagnozie, 

terapii i edukacji dzieci dotkniętych 

Płodowym Zespołem Alkoholowym 

(FAS) i Spektrum Płodowych Zaburzeń 

Alkoholowych (FASD) w zakresie 

poprawy zdrowia psychicznego i 

zaburzeń współistniejących, 

prowadzenie grup wsparcia dla  

rodziców czy opiekunów. 

W opinii Departamentu Zdrowia przedmiotowe 
zadanie nie jest priorytetowe dla Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego do realizacji w 2025 
roku. 
 
Proponuje się jednak rozszerzenie  zakresu zadań 
ujętych w §5 ust. 12 pkt 1, zgodnie z poniższym 
brzmieniem: 
„1) prowadzenie działań informacyjno-
edukacyjnych oraz szkoleń i warsztatów mających 
na celu przeciwdziałanie uzależnieniom 
(alkoholowym i/lub narkotykowym i/lub 
behawioralnym)  
w zakresie m. in.: 
a) ryzyka szkód wynikających ze spożywania 

alkoholu dla konsumentów i ich otoczenia,  
w tym: 
- oddziaływanie na rzecz zapobiegania 
szkodom powodowanym używaniem środków 
psychoaktywnych przez kobiety w ciąży,  
w szczególności wynikających z picia alkoholu 
(FAS – Płodowy Zespół Alkoholowy, FASD – 
Spektrum Zaburzeń Alkoholowych), 
- problemów alkoholowych w miejscu pracy. 



Załącznik  do Uchwały Nr 758/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 października 2024 roku 
 

 

Lp. 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

b) zagrożeń wynikających z używania środków 
odurzających, substancji psychotropowych  
i NSP, a także z pozamedycznego stosowania 
produktów leczniczych, których używanie 
może prowadzić do uzależnienia, 

c) podnoszenia kompetencji osób pracujących  
z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych 
oddziaływań profilaktycznych, 

d) zwiększanie kompetencji wychowawczych 
rodziców/opiekunów prawnych w zakresie 
kształtowania właściwych postaw dzieci  
i młodzieży wobec środków psychoaktywnych. 

 
Wielkopolska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego po zapoznaniu się z opinią 
Departamentu Zdrowia pozytywnie opiniuje 
propozycję powyższej zmiany 
 

2.  Wielkopolska 
Rada Działalności 
Pożytku 
Publicznego 

§ 1. ust. 4 pkt 2 lit. a umacnianie podmiotowości obywateli i 

zwiększenie wpływu sektora 

obywatelskiego na kreowanie polityk 

publicznych pozostających w 

kompetencji Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego 

Departament Organizacyjny i Kadr opiniuje 
pozytywnie zaproponowaną zmianę w treści 
Programu. 

3.  Wielkopolska 
Rada Działalności 
Pożytku 
Publicznego 

§ 1. ust. 4 pkt 2 lit. c zwiększanie wśród mieszkańców 

Województwa Wielkopolskiego 

zainteresowania sprawami publicznymi 

Departament Organizacyjny i Kadr opiniuje 
pozytywnie zaproponowaną zmianę w treści 
Programu. 



Załącznik  do Uchwały Nr 758/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 października 2024 roku 
 

 

Lp. 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

oraz zwiększenie ich 

współodpowiedzialności za rozwój 

regionu 

4.  Wielkopolska 
Rada Działalności 
Pożytku 
Publicznego 

§ 1. ust. 4 pkt 2 lit. e poprawa funkcjonowania organizacji 

pozarządowych poprzez 

wzmocnienie ich do bardziej 

efektywnego działania i podnoszenia 

poziomu świadczonych usług 

Departament Organizacyjny i Kadr opiniuje 
pozytywnie zaproponowaną zmianę w treści 
Programu. 

 

 

 


